a Debeant. b C. 2. eod. tit. in 2. compil. c Gregorii ad Joan. Ravennatem Episcopum, ut referunt Burch. l. 9. Decr. c. 40. et l. 100 p. 8. c. 178. et Pannorm. lib. 6. c. 4. sue c. 115. d C. un. eod. tit. de impot. coeundi. in 3. compil. vid. B. Thom. 4. sent. dist. 34. qu. 1. art. 2. vide Hostien. in sum. tit. de frigid. et malefic. §. qualiter et quando.

atrumve ad religionem transferit, ut promissit, an contra promissionem suam a in domo remanserit, & qualiter feras illas fecerit referari, utrum videlicet artificio Medici, an concubitu viri, seu alio quolibet modo? Nos tamen perspicaciter attendentes, quod impedimentum illud non erat perpetuum, quod præter divinum miraculum non erat humanum absque corporali periculo potuit removeri: sententiam divortii per errorem licet probabilem novimus esse prolata, cum pateat ex postfacto, quod ipsa cognoscibiliter illi, cujus simili commiscetur: & ideo inter ipsam & primum virum dicimus matrimonium extitisse; quare inter eam & præfatum Guil. matrimonium non esse censemus, eosque præcipimus abinvicem separari. Et si prædicta mulier ad religionem transivit (sicut asserit b promississe) primus vir, qui non cognovit eandem, cum ea remaneat, cum qua postmodum Ecclesie auctoritate contraxit: alioquin ea dimissa debet ad illam redire, cum qua primo contraxit, nisi se voto mulier illa constrinxit ad continentiam observandam, ut intelligant per hoc cum præfato Guil. fornicata fuisse: vel nisi se fornicatorum modo alii viro miscuerit, ut primus vir prætextu fornicationis, ejus velit consortium declinare: nam si tantum simpliciter verbo se promissit continentiam servaturam, & postea in conspectu Ecclesie nupsit memorato Guil. quamvis articulus iste dubitabilis erat, præsumi non debet, quod fornicaretur cum illo, sed amodo non debet cum illo aliquatenus remanere. Per hæc e autem questionem illam moveris esse solutam, qua queritur, utrum ea, quæ adeo acta est, ut nulli possit carnaliter commisceri, nisi per incisionem, aut alio sibi modo d violentia inferatur, non solummodo levis, sed forte tam gravis, ut ex ea mortis periculum timeatur, ad matrimonium contrahendum debeat idonea perhiberi. Similiter illa, quæ viro, cui nupsit, adeo acta est, ut nunquam ab eo valeat desorari: si ab eo sit per judicium Ecclesie separata, & nubat alteri, cui acta non sit, & per frequentem usum secundi, reddatur etiam apta primo: utrum ad eum redire debeat, cum quo prius fœdus inerat conjugale. De talibus autem non est facile judicandum: cum finale judicium pendeat ex futuro.